
UCHWAŁA NR XXXI/210/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w  budżecie Gminy Łochów  na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, 
art.243, art. 258, art. 259, art. 264 ust. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 869 ze zm.)  Rada Miejska w Łochowie uchwala, co następuje : 

§ 1.  

Wprowadza się w budżecie Gminy Łochów zmiany w dochodach  i wydatkach budżetowych, zgodnie 
z załącznikami Nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Budżet Gminy po wprowadzeniu zmian, wynikających z § 1 niniejszej uchwały stanowi kwoty: 

1) dochody 101.927.331,86 zł, 
w tym: dochody bieżące   91.040.644,45 zł, 
               dochody majątkowe   10.886.687,41 zł, 
2) wydatki 104.156.504,44zł, 
w tym: wydatki bieżące   89.045.425,91 zł, 
               wydatki majątkowe    15.111.078,53 zł, 

zgodnie z załącznikiem  Nr 2a.  

§ 3.  

1. Określa się deficyt budżetu w kwocie  2.229.172,58 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z zaciągniętych  kredytów w kwocie 136.748 zł, wolnymi środkami w kwocie 2.032.346,06 zł 
oraz  niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach  w kwocie 60.078,52 zł. 

2. Ustala się: 

1) przychody budżetu w kwocie  5.132.946,58 zł 

2) rozchody budżetu  w kwocie  2.903.774,00 zł,   zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Zmienia się plan dotacji i wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami  zgodnie z załącznikami Nr 4 i 4a do niniejszej uchwały. 

§ 5.  

Zmienia się plan  wydatków związanych z gospodarowaniem odpadami  i utrzymaniem czystości 
w gminie Łochów w 2020 roku,  zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6.  

Zmienia się plan  dotacji udzielonych z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora 
finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

Id: 1535F406-7F78-443D-803B-F35279BA4066. Podpisany Strona 1



§ 7.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łochowa. 

§ 8.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego oraz  w Biuletynie Informacji Publicznej  Urzędu Miejskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łochowie 

 
 

Sławomir Piotr Ryszawa 

Id: 1535F406-7F78-443D-803B-F35279BA4066. Podpisany Strona 2



Id: 1535F406-7F78-443D-803B-F35279BA4066. Podpisany Strona 1



Id: 1535F406-7F78-443D-803B-F35279BA4066. Podpisany Strona 2



Id: 1535F406-7F78-443D-803B-F35279BA4066. Podpisany Strona 3



Id: 1535F406-7F78-443D-803B-F35279BA4066. Podpisany Strona 4



Id: 1535F406-7F78-443D-803B-F35279BA4066. Podpisany Strona 5



Id: 1535F406-7F78-443D-803B-F35279BA4066. Podpisany Strona 1



Id: 1535F406-7F78-443D-803B-F35279BA4066. Podpisany Strona 2



Id: 1535F406-7F78-443D-803B-F35279BA4066. Podpisany Strona 3



Id: 1535F406-7F78-443D-803B-F35279BA4066. Podpisany Strona 4



Id: 1535F406-7F78-443D-803B-F35279BA4066. Podpisany Strona 5



Id: 1535F406-7F78-443D-803B-F35279BA4066. Podpisany Strona 6



Id: 1535F406-7F78-443D-803B-F35279BA4066. Podpisany Strona 7



Id: 1535F406-7F78-443D-803B-F35279BA4066. Podpisany Strona 8



Id: 1535F406-7F78-443D-803B-F35279BA4066. Podpisany Strona 9



Id: 1535F406-7F78-443D-803B-F35279BA4066. Podpisany Strona 10



Id: 1535F406-7F78-443D-803B-F35279BA4066. Podpisany Strona 11



Id: 1535F406-7F78-443D-803B-F35279BA4066. Podpisany Strona 12



Id: 1535F406-7F78-443D-803B-F35279BA4066. Podpisany Strona 13



Id: 1535F406-7F78-443D-803B-F35279BA4066. Podpisany Strona 1



Id: 1535F406-7F78-443D-803B-F35279BA4066. Podpisany Strona 2



Id: 1535F406-7F78-443D-803B-F35279BA4066. Podpisany Strona 3



Id: 1535F406-7F78-443D-803B-F35279BA4066. Podpisany Strona 4



Id: 1535F406-7F78-443D-803B-F35279BA4066. Podpisany Strona 5



Id: 1535F406-7F78-443D-803B-F35279BA4066. Podpisany Strona 6



Id: 1535F406-7F78-443D-803B-F35279BA4066. Podpisany Strona 7



  Załącznik Nr 3 

 do uchwały  Nr XXXI/210/2020  

                                                                                                                           Rady Miejskiej w Łochowie  

                                                                                                                                                z dnia 25 listopada  2020 r.  

                                                                                                                                                                                                                                 

PRZYCHODY I ROZCHODY ZWIĄZANE Z FINANSOWANIEM DEFICYTU 

         I ROZDYSPONOWANIEM NADWYŻKI BUDŻETOWEJ 

 

Lp.                              T r e ś ć       Klasyfikacja 

     przychodów i         

rozchodów 

Kwoty 

w zł 

 

 1 

 

 2 

 

 3 

 

Planowane dochody 

 

Planowane wydatki 

 

Wynik (różnica między 1 i 2 (+) 

lub między 2 i 1 (- ) 

 

 

 

 

 

 

 

101.927.331,86 

 

104.156.504,44 

 

- 2.229.172,58 

 

  I 

 

Przychody 

 

 

5.132.946,58 

1 

   

 

 

2 

 

3 

 

 

4 

 

 

 

  

 

 

Kredyty zaciągane w bankach krajowych na 

finansowanie zad. realizowanych z udz. środków 

poch. z budżetu UE 

 

Kredyty zaciągane w bankach krajowych 

 

Wolne środki wynikające z rozliczeń kredytów 

 i pożyczek z lat ubiegłych 

 

Przychody z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających  z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

 

§  952 

 

 

§  952 

 

§  950 

 

 

§  905 

 

136.748,00 

 

 

2.304.760,00 

 

2.631.360,06 

 

 

60.078,52 

  II 

   

Rozchody  

 

2.903.774,00 

  1 

  2 

  3 

 

  4  

 

5 

Spłata otrzymanych krajowych kredytów 

Spłata otrzymanych krajowych pożyczek 

Spłata kredytów otrzymanych na finans. zad. realiz. 

z udz. środków poch.z budż UE 

Spłata pożyczek otrzym.na finans.  zad. real. z 

udział. środków poch. z budż. UE 

Przelewy na rachunki  lokat 

§  992 

§  992 

§  992 

 

§  992 

 

§ 994 

1.983.540,00 

166.815,00 

6.700,00 

 

147.705,00 

 

599.014,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Id: 1535F406-7F78-443D-803B-F35279BA4066. Podpisany Strona 1



Id: 1535F406-7F78-443D-803B-F35279BA4066. Podpisany Strona 1



Id: 1535F406-7F78-443D-803B-F35279BA4066. Podpisany Strona 1



Id: 1535F406-7F78-443D-803B-F35279BA4066. Podpisany Strona 1



    Zał. Nr 6 do uchwały Nr XXXI/210/2020 Rady Miejskiej w Łochowie 
 z dnia 25 listopada 2020 r.  

                                                                                                                                            

  Dotacje udzielone w  z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

 

D

z

i

a

ł 

Rozdział 

 

Treść Kwota dotacji 

/ w zł/ 

 

podmiotow

ej 

 

przedmiotow

ej 

 

celowej 

 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora 

finansów 

publicznych 

Nazwa jednostki 1.395.000  71.879 

921 92109 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 

w Łochowie 

1.000.000  51.179 

921 92116 Biblioteka Publiczna w Łochowie 395.000   

851 85111 SPZOZ w Węgrowie   20.700 

Jednostki nie 

należące do 

sektora finansów 

publicznych 

Nazwa zadania 4.083.706  527.963 

801 80101 Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich w Częstochowie- 

dotacja dla publicznej jednostki 

systemu oświaty 

64.191   

801 80101 Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 

Brzuza - dotacja dla publicznej 

jednostki systemu oświaty 

83.942   

801 80101 Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Julin 

- dotacja dla publicznej jednostki 

systemu oświaty 

1.368.880  75.000 

801 80103 Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich w Częstochowie - 

dotacja dla publicznej jednostki 

systemu oświaty 

260.127   

801 80103 Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 

Brzuza -dotacja dla publicznej 

jednostki systemu oświaty 

151.254   

801 80103 Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Julin 

- dotacja dla publicznej jednostki 

systemu oświaty 

438.266   

801 80104 Przedszkole Niepubliczne " 

Mikilandia" - dotacja dla 

niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 

411.147   

801 80149 Terapeutyczny Niepubliczny Punkt 

Przedszkolny " Mój Świat" w 

Łochowie - dotacja dla 

niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 

1.082.272   

801 80149 Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich w Częstochowie - 

dotacja dla publicznej jednostki 

systemu oświaty 

12.048   

Id: 1535F406-7F78-443D-803B-F35279BA4066. Podpisany Strona 1



801 80150 Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich w Częstochowie - 

dotacja dla publicznej jednostki 

systemu oświaty 

3.862   

801 80150 Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Julin 

- dotacja dla publicznej jednostki 

systemu oświaty 

207.717   

801 80153 Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich w Częstochowie - 

dotacja dla publicznej jednostki 

systemu oświaty 

  544 

801 80153 Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 

Brzuza - dotacja dla publicznej 

jednostki systemu oświaty 

  371 

801 80153 Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Julin 

- dotacja dla publicznej jednostki 

systemu oświaty 

  11.632 

853 85395 Dotacja dla organizacji 

pozarządowych - działania z 

zakresu działalności społecznej na 

rzecz osób w wieku emerytalnym 

oraz na rzecz osób 

niepełnosprawnych i ich rodzin 

   15.000 

855 85505 Niepubliczny Żłobek Zuszek 

Maluszek- dotacja na dziecko 

objęte opieką w żłobku 

  80.416 

921 92105 Dotacja dla organizacji 

pozarządowych - działania z 

zakresu dóbr kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego  

  20.000 

926 92605 Prowadzenie działalności sportowej  

Kluby Sportowe 

  325.000 

Ogółem  5.478.706  599.842 

 

 

 

 

 

 

Id: 1535F406-7F78-443D-803B-F35279BA4066. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 
 

do  uchwały  Nr XXXI/2020 Rady Miejskiej w Łochowie  z  dnia 25 listopada 2020 r.  
  w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Łochów na 2020 rok  

 
DOCHODY: 
W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo zmniejsza się plan dochodów o kwotę 59.742 zł, poprzez 
zmniejszenie wpływów z tytułu sprzedaży gruntów rolnych o kwotę 60.000 zł i zwiększenie planu 
dochodów w kwocie 258 zł z tytułu dzierżawy składników majątkowych ( obwody łowieckie). 
W dziale 600 Transport i łączność zwiększa się plan dochodów w kwocie 135.320 zł z tytułu kar 
wynikających z umów. 
W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa zmniejsza się plan dochodów o kwotę 85.496 zł  w tym: 

 w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami : 
- zmniejsza się wpływy z tytułu sprzedaży działek budowlanych  o kwotę 89.040 zł, 
-zwiększa się wpływy z tytułu zwrotu za rozgraniczenia na podstawie wydanych decyzji w kwocie 3.544 zł. 

 w rozdziale 70095 Pozostała działalność zwiększa się dochody w kwocie 257 zł z tytułu zwrotu 
kosztów sądowych. 
W dziale 750 Administracja publiczna zmniejsza się plan dotacji o kwotę 13.961 zł przeznaczony  na 
zadań z zakresu administracji rządowej ( dot. zadań pozostałych - zwiększenie planu dotacji w kwocie 640 
zł oraz realizację zadań wynikających z ustawy - Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy  
o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych zmniejszenie planu dotacji o kwotę 14.601 zł)) 
na podstawie pism Nr WF-I.3111.9.60.2020 oraz WF-I.3111.9.59.2020 z Mazowieckiego Urzędu 
Mazowieckiego w Warszawie. 
W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększa się plan dochodów kwocie 
490 zł. 
W dziale 756 Dochody od osób prawnych , od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej(...) zwiększa się plan dochodów w kwocie 260 zł z tytułu odsetek od 
nieterminowych wpłat z podatków i opłat. 
W dziale 758 Różne rozliczenia zwiększa się plan dochodów w kwocie 589.014 zł, w tym: 

 w rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe zmniejsza się plan dochodów o kwotę 10.000 zł  
z tytułu kapitalizacji odsetek od środków zgromadzonych na rachunku bankowym. W związku z zerowym 
oprocentowaniem od miesiąca lipca 2020 r. spowodowanym zmianami ustaw związanych  
z rozprzestrzenianiem się COVID-19, 

 w rozdziale 75816 Wpływy do rozliczenia zwiększa się plan środków w  kwocie 599.014 zł do kwoty 
1.550.221 zł. Gmina otrzymała na wyodrębniony rachunek bankowy środki z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych  w kwocie 1.550.221 zł , z tego kwota 951.207 zł została przeznaczona do realizacji 
w 2020 roku, natomiast kwota 599.014 zł została przeznaczona do realizacji w 2021 roku. 
 
W dziale 855 Rodzina zwiększa się plan dotacji w kwocie 67.734 zł, w tym: 

 w rozdziale 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zwiększa się plan dotacji w kwocie 
93.454 zł z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach 
rodzinnych, na realizację świadczeń z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu  
i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz na realizację art. 10 ustawy o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin " 
Za życiem" wg pisma Nr WF-I.3111.20.35.2020 z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego  
w Warszawie. 

Id: 1535F406-7F78-443D-803B-F35279BA4066. Podpisany Strona 1



 w rozdziale 85504 Wspieranie rodziny zmniejsza się plan dotacji o kwotę 27.420 zł przeznaczony na 
realizację świadczenia " Dobry start", o którym mowa w uchwale nr 80 Rady Ministrów z dnia 30 maja 
2018 roku w sprawie ustanowienia rządowego programu " Dobry start" i rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 30 maja 2018 roku w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu " Dobry 
start" ( Dz.U. z 2018 r. poz.1061, z późn. zm.) wg pisma Nr WF-I.3111.20.42.2020 z Mazowieckiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie.  
Ponadto wprowadza się plan  środków  w kwocie 1.700 zł z Funduszu Pracy przeznaczonych na " Program 
asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2020 ", o której mowa w art. 8 ust. 2 i 3 
ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin " Za życiem". 
 
W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zmniejsza się plan dochodów w łącznej 
kwocie 122.331 zł poprzez dokonanie następujących zmian: 

 w rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód zwiększa się plan dochodów w kwocie 636 zł 
z tytułu zwrotu za energię do przepompowni od Samorządowego Zakładu Gospodarki Komunalnej 
 w Łochowie. 

 w rozdziale 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu zmniejsza się plan dotacji o kwotę 
123.225 zł w związku z przesunięciem realizacji na 2021 rok zadania inwestycyjnego pn. " Redukcja 
zanieczyszczeń powietrza poprzez wymianę urządzeń grzewczych w budynkach użyteczności publicznej w 
Gminie Łochów". 

 w rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększa się plan dochodów w kwocie 14.744 zł w 
związku z korektą faktur za energię elektryczną. 

 w rozdziale 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 
ze środowiska zmniejsza się wpływy o kwotę 15.000 zł. 

 w rozdziale 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami zwiększa się plan 
dochodów w kwocie 514 zł. 
W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększa się plan dochodów w kwocie 90 zł z 
tytułu  zwrotu poniesionych wydatków na energię i wodę  w  Świetlicy Kaliska. 
 

WYDATKI 
 

W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo wprowadza się plan środków w kwocie 2.300 zł z przeznaczeniem na 

wykonanie 2 szt. tablic informacyjnych w związku z realizowaną inwestycją  pn. „Budowa wodociągu we 

wsi Gwizdały oraz we wsi Łazy”. 

W dziale 600 Transport i łączność  wprowadza się następujące zmiany: 

- wprowadza się zadanie inwestycyjne pn. " Budowa drogi gminnej w Jasiorówce od ul. Żeromskiego  
w Łochowie - etap II" w kwocie 71.150 zł z przeznaczeniem na  ułożenie  nakładki asfaltowej na odcinku 
łączącym  nowo budowana drogę w Jasiorówce (do ul. Żeromskiego) z drogą we wsi Burakowskie, na 
odcinku 65 mb., 
- zmniejsza się środki  o kwotę 34.667 zł na realizację inwestycji pn. "  Budowa drogi gminnej  
w Jasiorówce od ul. Żeromskiego w Łochowie", 
- wprowadza się zadanie inwestycyjne pn . " Budowa ulicy Ogrodowej w Łochowie" w kwocie 2.000 zł  
z przeznaczeniem na aktualizację kosztorysów, 
- wprowadza się zadanie pn. " Przebudowa drogi w Burakowskim dz. 397" w kwocie 500 zł  
z przeznaczeniem na aktualizację kosztorysów, 
- zmniejsza się środki o kwotę 13.927 zł na zadanie pn. " Przebudowa ul. Zwycięstwa w Ostrówku - etap 
I". 

Id: 1535F406-7F78-443D-803B-F35279BA4066. Podpisany Strona 2



W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa zmniejsza się środki o kwotę 20.000 zł przeznaczone w planie 
na opłaty.  
W dziale 710 Działalność usługowa  w rozdziale 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 
zmniejsza się plan wydatków o kwotę 10.156,60 zł na zadanie bieżące pn. " Projekt miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla wybranych obszarów wsi Ostrówek, gmina Łochów" w związku  
z przedłużeniem realizacji na 2021 rok. 
 
W dziale 750 Administracja publiczna dokonuje się następujących zmian: 

 w rozdziale 75011 Urzędy wojewódzkie zmniejsza się środki o kwotę 13.961 zł przeznaczone na 
zadania z zakresu administracji rządowej ( dot. zadań pozostałych zwiększenie planu dotacji w kwocie 
640 zł oraz realizację zadań wynikających z ustawy - Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy  
o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych zmniejszenie planu dotacji o kwotę 14.601 zł)) 
na podstawie pism Nr WF-I.3111.9.60.2020 oraz WF-I.3111.9.59.2020z Mazowieckiego Urzędu 
Mazowieckiego w Warszawie. 

 w rozdziale 75023 Urzędy gmin zmniejsza się środki o kwotę 150.000 zł przeznaczone na 
wynagrodzenia osobowe pracowników. 

 w rozdziale 75022 Rady gmin przesuwa się środki między paragrafami klasyfikacji budżetowej. 

 w rozdziale 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego na wniosek dyrektora 
Centrum Usług Wspólnych zmniejsza się plan środków o kwotę 1.500 zł przeznaczony na wynagrodzenia 
bezosobowe z jednoczesnym zwiększeniem planu środków w rozdziale 80113Dowożenie uczniów do 
szkół. 
 
W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  przesuwa się środki między 
paragrafami klasyfikacji budżetowej. 
W dziale 757 Obsługa długu publicznego zmniejsza się plan środków na spłatę odsetek od zaciągniętych 
kredytów i pożyczek o kwotę 134.000 zł w związku ze spadkiem stawki procentowej WIBOR 1M i 3M. 
W dziale 758 Różne rozliczenia zmniejsza się niezaangażowane środki o kwotę 20.000 zł przeznaczone na 
zapłatę podatku VAT. 
W działach   801 Oświata i wychowanie i 854 Edukacyjna opieka wychowawcza  wprowadza się 
następujące zmiany: 
 na wniosek dyrektorów szkół:  Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Marii Konopnickiej w Łochowie, 
Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Janusza Korczaka w Łochowie, Szkoły Podstawowej Nr 1 im. " Baonu 
Nadbużańskiego" Armii Krajowej w Łochowie, Szkoły Podstawowej im. Wincentego Witosa w 
Gwizdałąch, Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Ostrówku, Szkoły Podstawowej im. Henryka 
Sienkiewicza  w Kamionnie   przesuwa się środki pomiędzy działami,  rozdziałami i paragrafami 
klasyfikacji budżetowej. 
 wprowadza się zmiany  w planach dotacji podmiotowych dla jednostek oświatowych 
prowadzonych przez stowarzyszenia i osoby fizyczne w związku z przeliczeniem w miesiącu październiku  
2020 r.  podstawowej kwoty dotacji dla następujących podmiotów: 
- dla Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Brzuza zmniejsza się plan dotacji o kwotę 12.632 zł, 
- dla Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Julin zwiększa się plan dotacji  w kwocie 84.696 zł, 
-dla Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie zwiększa się plan dotacji w kwocie 
25.464 zł, 
- dla Przedszkola Niepublicznego " Mikilandia " zmniejsza się plan dotacji o kwotę 16.876 zł, 
- dla Terapeutycznego Niepublicznego Punktu Przedszkolnego " Mój Świat" zwiększa się plan dotacji 
 w kwocie 24.668 zł w związku z przyjęciem  w miesiącu listopad dziecka z innej gminy. 
W dziale 852 Pomoc społeczna na wniosek kierownika MGOPSu przesuwa się środki między paragrafami 
klasyfikacji budżetowej. 

Id: 1535F406-7F78-443D-803B-F35279BA4066. Podpisany Strona 3



W dziale 855 Rodzina wprowadza się następujące zmiany: 

 w rozdziale 85501 Świadczenia wychowawcze zmniejsza się środki o kwotę 4.000 zł przeznaczone na 
zwrot dotacji pobranej  nienależnie  lub w nadmiernej wysokości, 

 w rozdziale 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zwiększa się środki  w kwocie 93.454 zł 
z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, 
na realizację świadczeń z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu  
i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz na realizację art. 10 ustawy o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin " 
Za życiem" wg pisma Nr WF-I.3111.20.35.2020 z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego  
w Warszawie. 

 w rozdziale 85504  Wspieranie rodziny zmniejsza się środki o kwotę 27.420 zł przeznaczone na 
realizację świadczenia " Dobry start", o którym mowa w uchwale nr 80 Rady Ministrów z dnia 30 maja 
2018 roku w sprawie ustanowienia rządowego programu " Dobry start" i rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 30 maja 2018 roku w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu " Dobry 
start" ( Dz.U. z 2018 r. poz.1061, z późn. zm.) wg pisma Nr WF-I.3111.20.42.2020 z Mazowieckiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie. 
Ponadto wprowadza się plan  środków  w kwocie 1.700 zł z Funduszu Pracy przeznaczonych na " Program 
asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2020 „ na wypłatę wynagrodzenia 
bezosobowego. 

 w rozdziale 85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków zmniejsza się plan dotacji celowej o kwotę 
500 zł, 

 w rozdziałach 85508 Rodziny zastępcze i 85510 Działalność placówek opiekuńczo- wychowawczych na 
wniosek kierownika MGOPSu  przesuwa się środki między  paragrafem klasyfikacji budżetowej  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jst w kwocie 10.730 zł. 
W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska wprowadza się następujące zmiany: 
 w rozdziale 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi przesuwa się środki między paragrafami 
klasyfikacji budżetowej oraz zwiększa się środki w kwocie 245.987 zł do kwoty 6.154.811 zł w związku  
z koniecznością zwiększenia środków na zakup usług, co jest związane z wyższą niż planowano ilością ton 
odpadów zmieszanych i biodegradowalnych odebranych przez firmę. 
 w rozdziale 90003 Oczyszczanie miast i wsi zmniejsza się środki o kwotę 500 zł. 
 w rozdziale 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach przesuwa się środki między paragrafami 
klasyfikacji budżetowej. 

 w rozdziale 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu zmniejsza się środki o kwotę 
190.282 zł na zadanie pn. " Redukcja zanieczyszczeń powietrza poprzez wymianę urządzeń grzewczych  
w budynkach użyteczności publicznej w Gminie Łochów" w związku z przesunięciem realizacji na 2021 
rok. 

 w rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększa się środki w kwocie 49.705,61 zł do kwoty 
748.243,06 zł z przeznaczeniem na zakup energii. 

 w rozdziale 90095 Pozostała działalność zmniejsza się środki o kwotę 39.549,01 zł przeznaczone na 
zakup usług pozostałych i remontowych , a przesuwa się na zakup energii ulic, placów i dróg.  
 
W dziale 926 Kultura fizyczna w rozdziale 92601 obiekty sportowe przesuwa się środki między 
paragrafami klasyfikacji budżetowej. 
ROZCHODY 
Kwota 2.304.760 zł rozchodów z tytułu spłaty rat kredytów i pożyczek została zwiększona o kwotę 
599.014 zł do kwoty 2.903.774 zł. Kwota 599.014 zł stanowi inne rozchody nie związane z kwotą długu, 
są to środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych przewidziane do realizacji w 2021 roku. 

Id: 1535F406-7F78-443D-803B-F35279BA4066. Podpisany Strona 4




